

PRITARTA

Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“
tarybos 2013 m. gruodžio 19 d.
posėdyje, protokolo Nr. TP-4

PRITARTA

Alytaus miesto savivaldybės
administracijos Švietimo skyriaus
vedėjo 2014 m. vasario 6 d.
įsakymu Nr. VVŠ-2

PATVIRTINTA

Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“
direktoriaus 2014 m. vasario 7 d.
įsakymu Nr. V-2

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „LINELIS“ 2014–2016 METŲ STRATEGINIS PLANAS

Asignavimų valdytoja	Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ direktorė Regina Vitkauskienė	Kodas 08
-----------------------------	---	--------------------

Situacijos analizė
Išorinės aplinkos analizė:
Politiniai-teisiniai veiksniai. Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės Švietimo ir mokslo ministerijos, Alytaus miesto savivaldybės tarybos teisės aktais, Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo skyriaus vedėjo patvirtintais dokumentais bei Lopšelio-darželio „Linelis“ nuostatais.
Ekonominiai veiksniai. Lopšelio-darželio, kaip ir kitų institucijų veiklą veikia Lietuvos Respublikos ekonomikos rodikliai. Ikimokyklinės įstaigos finansuojamos pagal mokinio krepšelio lėšų naudojimo metodiką. Tai sudarė geresnes sąlygas ugdymo kokybės užtikrinimui. Mokinio krepšelio lėšų užtenka ugdymo plano realizavimui: pedagogų darbo užmokesčiui, kvalifikacijos tobulinimui, ugdymo priemonių įsigijimui, pažintinės kultūrinės veiklos organizavimui. Tačiau lauko aplinkos atnaujinimui (žaidimų aikštelių, pavėsinių stogų, tvorų pakeitimui) lėšų nepakanka.
Socialiniai veiksniai. Valstybė siekia užtikrinti visiems, ypač socialinę atskirtį patyrusiems vaikams prieinamą ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. Kreipiamas dėmesys į nepasiturinčių šeimų finansavimą, tėvų švietimą, prevencinių smurto, prievartos prieš vaikus programų įgyvendinimą, tėvų atsakomybės už vaikų ugdymą didinimą. Taikomos lengvatos, skatinančios daugiavaikes, nepasiturinčias šeimoms naudotis ugdymo įstaigos paslaugomis. Lopšeli-darželį lanko 20 socialiai remtinių, 2 socialinės rizikos šeimų vaikai, daug vaikų iš daugiavaikių šeimų. Iš viso įstaigoje yra 25 vaikai, kurie 100 % atleisti nuo mokesčio ir 38 vaikai, kurie moka 50 % .
Technologiniai veiksniai. 2011 metais įgyvendintas lopšelio-darželio patalpų ir įrangos atnaujinimo projektas. Įrengtas socialinių studijų ir muzikos kambarys su 2 kompiuteriais, interaktyvia lenta, muzikos įranga atvėrė

plačias galimybes pedagogams diegti ir efektyviai panaudoti šiuolaikines technologijas praktiniame darbe. Įstaigoje esantys dar 4 kompiuteriai palengvino vadovų, kitų specialistų darbo sąlygas.

Vidinės aplinkos analizė:

Organizacinė struktūra.

Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ – ikimokyklinio ugdymo mokykla, kurios pagrindinė paskirtis – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas. Lopšelis-darželis įsteigtas 1978 metais. Steigėjas – Alytaus miesto savivaldybės taryba. Įstaigoje veikia 11 grupių: 3 ankstyvojo amžiaus, 6 ikimokyklinio ir 2 priešmokyklinio ugdymo, kurias lanko iš viso 210 vaikų: 162 ikimokyklinio ir 48 priešmokyklinio amžiaus vaikai.

Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius, yra 1 direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 1 direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 1 vyr. buhalteris, 1 sveikatos priežiūros specialistas. Įstaigoje veikia šios savivaldos institucijos: Lopšelio-darželio taryba ir Mokytojų taryba. Yra Vaiko gerovės komisija.

Žmonių ištekliai.

Įstaigoje yra 44,94 etatai. Visi darbuotojai dirba pagal darbo sutartis – iš viso 44 darbuotojai. Iš jų 21 pedagogas. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija: 10 pedagogai turi aukštąjį, 11 – aukštesnįjį išsilavinimą; visi įgiję kvalifikacines kategorijas: 2 – auklėtojo metodininko, 15 – vyresniojo ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, 1 – vyresniojo logopedo, 1 – vyresniojo muzikos mokytojo ir 2 jauni specialistai – auklėtojo. Direktoriui ir direktoriaus pavaduotojui ugdymui suteikta II vadovų kvalifikacinė kategorija. Dauguma pedagogų turi ilgametį darbo stažą – 20-30 metų ir didesnį. Lopšelio-darželio nepedagoginį personalą sudaro iš viso 22 žmonės: 11 auklėtojų padėjėjų, 3 virėjai, 1 valytojas, 1 kiemsargis, 3 įrenginių aptarnavimo ir einamojo remonto darbininkai bei 3 anksčiau išvardinti asmenys (1 direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 1 buhalteris, 1 sveikatos priežiūros specialistas).

Planavimo sistema.

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama trejų metų strateginį veiklos planą, kasmet jį tikslindama, metinį veiklos planą ir mokslo metų veiklos programą. Planams sukurti sudaromos darbo grupės. Planai ir programos derinami, planavimo formos nuolat tobulinamos, siekiant kuo didesnio visos bendruomenės veiklos efektyvumo. Lopšelio-darželio pedagogai dirba pagal šias programas: Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ ikimokyklinio ugdymo programa; Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa, tarptautinio vaikų ugdymo projekto „Gera pradžia“ programa. Integruojamos ir kitos programos: Ikimokyklinio amžiaus vaikų saugios gyvenamosios įgūdžių ugdymo programa; Etninio ugdymo gairės „Po Tėviškės dangum“ ir kt.

Grupių auklėtojos rengia ugdomosios veiklos metų ir savaitinius planus, o kiti įstaigos specialistai (sveikatos priežiūros specialistas, logopedas, meninio ugdymo pedagogas) – metinius planus.

Finansiniai ištekliai.

Nuo 2002 metų lopšelis-darželis yra savarankiškai finansinę veiklą vykdanči įstaiga. Įstaigos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir mokinio krepšelio lėšų. Papildomos lėšos gaunamos iš paramos programų „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir pagal Lietuvos Respublikos paramos ir labdaros įstatymą iš pervedamų 2 % Gyventojų pajamų mokesčio(GPM) lėšų. Lopšelis-darželis turi paramos gavėjo statusą.

Ryšų sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos.

Įstaigoje kompiuterizuotos 4 darbo vietos įstaigos vadovams bei specialistams (direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, direktoriaus pavaduotojo ūkiui, vyr. buhalterio) ir atskira patalpa su dviem kompiuteriais įstaigos pedagogams. Visi 6 lopšelio-darželio kompiuteriai prijungti prie internetinio LITNET ryšio, yra 2 telefono abonentai ir 1 faksas. Naudojamosi elektroninio pašto paslaugomis, mokinių ir mokytojų duomenų bazėmis, švietimo valdymo informacine sistema ŠVIS. Bankų pavedimai, vietiniai ir tarpiniai mokėjimai bei kitos operacijos atliekamos naudojant bankų internetines sistemas. Žinios apie lopšelio-darželio veiklą tėvams ir visuomenei skelbiamos vietos ir šalies žiniasklaidoje, interneto tinklapyje www.alytauslinelis.lt

Vidaus darbo kontrolės sistema.

Įstaigos vidaus darbo įšivertinimas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005-07-22 įsakymu Nr. ISAK-1557 patvirtintą „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodiką“. Jį atlieka direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė. Pedagoginės veiklos priežiūrą vykdo direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui pagal parengtą veiklos priežiūros planą vadovaudamiesi Pedagoginės veiklos priežiūros tvarkos aprašu bei lopšelio-darželio mokslo metų veiklos planu. Teikiama pagalba jauniems, tik pradėjusiems dirbti ir besiatestuojantiems pedagogams. Finansinę veiklą prižiūri lopšelio-daželio direktorius. Higienos ir maisto kokybės priežiūrą vykdo sveikatos priežiūros specialistas.

SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė:**Stiprybės:**

- Pagal sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonę „Inovacijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ įgyvendintas lopšelio-darželio patalpų atnaujinimo projektas. Įrengtas socialinių studijų ir muzikos kambarys su kompiuteriais, interaktyvia lenta, multimedija ir kitomis priemonėmis.
- Atlikta išorinė pastato renovacija: pakeisti langai, apšiltintas stogas ir galinės sienos.
- Išplėtotas interneto ryšys (visuose kabinetuose yra kompiuteriai su internetu).
- Suburta darbšti, atvira naujovėms ir kaitai įstaigos bendruomenė, dirba kompetentingi pedagogai.
- Dalyvavimas vaikų ugdymo projekte „Gera pradžia“ įtakojo teigiamus pokyčius ir atvėrė naujas galimybes lanksčiau, tikslingiau ir inovatyviau organizuoti ugdymą.
- Dvi auklėtojos metodininkės įgijusios „Step by Step“ pedagogo tarptautinius sertifikatus.
- Glaudus pedagogų ir šeimos bendradarbiavimas (tėvai – pagalbininkai, ugdymo partneriai), stiprus grupių komandinis darbas. Geras įstaigos mikroklimatas.

Silpnybės:

- Lauko žaidimų aikštelių pavėsinių stogai seni, susidėvėję, dengti asbestiniu šiferiu, būtina pakeisti naujais.
- Darželio teritorija aptverta tvora, neatitinkančia higienos normos HN-75: 2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą Bendrieji sveikatos reikalavimai“ nuostatų.
- Pasenę ir nesaugūs kai kurie žaidimų aikštelių įrengimai.
- Menka sportinio inventoriaus bazė netenkina visų ugdytinių poreikių..
- Reikalingas pastato išorės sienų ir pamatų apšiltinimas ir atnaujinimas.
- Būtina sutvarkyti gerbūvį (šaligatvius) aplink pastatą.
- Grupių edukacinės aplinkos nepakankamai tenkina ugdytinių saviraiškos, tyrinėjimų, eksperimentavimo ir kitus poreikius.

Galimybės.

- Nuolatinis pedagogų profesinis tobulėjimas.
- Dalyvavimas respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose.
- Įvairių ugdymo metodų, šiuolaikinių technologijų taikymas ugdymo procese.
- Ugdymo kokybės gerinimas.
- 2 % finansinės paramos panaudojimas ugdymo(si) poreikiams tenkinti, aplinkai gerinti.

Grėsmės.

- Nepalanki demografinė situacija.
- Gilėjanti socialinė diferenciacija, didėjantis socialinės rizikos, nepilnose šeimose augančių vaikų skaičius.
- Mažas vaikų gimstamumas. Sveikatos problemos.

Misija	Atsižvelgiant į pažangiausias mokslo, visuomenės raidos tendencijas, teikti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas kuriant sąlygas, padedančias vaikams tenkinti prigimtinius kultūros, socialinius, pažintinius poreikius, puoselėti visas galias, lemiančias harmoningos asmenybės vystymosi ir socializacijos sėkmę; ugdyti aktyvų, savarankišką, kūrybingą, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį vaiką, pasirengusį sėkmingai mokytis mokykloje.
Institucijos strateginiai tikslai ir efekto kriterijai:	
Kodas	Strateginio tikslo pavadinimas:
01	Gerinti ugdymo kokybę, modernizuojant mokymo aplinką (išskirtinį dėmesį skiriant kūno kultūros ir sporto aplinkai tobulinti) užtikrinant veiklos efektyvumą, svarbų dėmesį kreipiant vaikų sveikatingumo, saugos ugdymui, pedagogų tobulėjimui, bendruomeniškumo, tautiškumo ir etninės kultūros, pilietiškumo ugdymui.
Strateginio tikslo aprašymas:	
Šiuo tikslu siekiama rūpintis vaikų sveikata, saugumu, pagerinti ugdymo(si) sąlygas ir suteikti galimybes patenkinti individualius kiekvieno vaiko poreikius, skatinančius įvairiapusišką vaiko vystymąsi bei asmenybės skleidimąsi, visiems vaikams užtikrinant lygias galimybes. Atsižvelgiant į Valstybinės švietimo strategijos nuostatas, valstybės ir Alytaus miesto savivaldybės švietimo politiką, teiksime miesto gyventojų poreikius tenkinančias lanksčias bei kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas. Svarbų dėmesį skirdami sveikatingumo, bendruomeniškumo, tautiškumo, pilietiškumo ir pilnavertės vaiko saviraiškos bei kūrybiškumo ugdymui, organizuosime įvairius netradicinius ugdymo būdus, sieksime jų įvairovės, palaikysime ryšius su tėvais ir kitais socialiniais partneriais. Stiprinsime įstaigos materialinius bei intelektualinius resursus. Pedagogams būtina nuolat tobulėti, atnaujinti žinias, įgyti naujų kompetencijų, todėl numatome lėšų jų kvalifikacijos kėlimui, sudarydami galimybę įsisavinti naujus ugdymo metodus, susipažinti su inovacijomis, informacinių komunikacinių technologijų teikiamomis galimybėmis.	
Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa:	
Kodas	Vykdomos programos pavadinimas:
01	Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas
Efekto kriterijai:	
01-01. Turtinga ugdomoji aplinka: įsigyta modernių vaikų amžių, poreikius, ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo grupių edukacinės aplinkos reikalavimus atitinkančių ugdymo priemonių įvairioms vaikų kompetencijoms ugdyti.	
01-02. Tenkinami visų vaikų, tame tarpe ir specialiųjų poreikių turinčių bei itin gabių, talentingų vaikų saviraiškos poreikiai (muzikavimo, dailės, vaidybos ir kiti).	
01-03. Visi mokytojai įgiję ne žemesnę kaip vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, gebantys teikti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas.	
01-04. Saugi, funkcionali, estetiška ne tik vidaus patalpų, bet ir darželio teritorijos aplinka. Pagerėjęs įstaigos įvaizdis.	

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

tūkst. Lt

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:	1382,6	1338,9	1338,9	1542,0	1540,0
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1361,8	1282,5	1282,5	1510,0	1510,0
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	849,9	783,0	783,0	960,0	960,0
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	511,9	499,5	499,5	550,0	550,0
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	5,0	7,2	7,2	12,0	10,0
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	5,0	7,2	7,2	12,0	10,0
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos					
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai iš, viso:	15,8	49,2	49,2	20,0	20,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	10,0	43,2	43,2	15,0	15,0
1.4.3. Nuosavos lėšos	5,8	6,0	6,0	5,0	5,0

Direktorė

Regina Vitkauskienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Alvyra Šulskienė

Vyr. buhalterė
2013-12-17

Danguolė Jankevičienė

2014–2016 METŲ PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

Priedavimas	Iš viso	2013 metų asignavimai														2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis														2014 biudžetinių metų asignavimai														Kriterijai																						
		Iš jų														Iš jų														Iš jų														Pavadinimas	Faktiškai	2013 metai	2014 metai																			
		Savivaldybės biudžetas				Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai						Savivaldybės biudžetas				Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai						Savivaldybės biudžetas				Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai																												
		Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	ES lėšos	Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtos programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos	Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	ES lėšos	Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtos programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos	Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	ES lėšos	Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtos programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos	Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos					2015 metų projektas	2016 metų projektas																	
Programa I gimnazinis, priešmokyklinis ugdymas																																																																		
Užtikrinti saugią, sveiką, modernią ugdymo(si) aplinką ir gerinti ugdymo kokybę.																																																																		
Užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą, efektyvių ugdymo(si) formų ir būdų įvairovę, specialiųjų poreikių vaikų ugdymą.																																																																		
01	Ugdymo(si) priemonės grupių edukacinei aplinkai tobulinti (Zaislai, baldeliai, didaktinės, dailės ir kt.)	10,3	10,3			10,3										13,3	13,3																				13,3	13,3											13,3	13,3	Ugdymo priemonės grupių edukacinei aplinkai (Zaislai, baldeliai, didaktinės, dailės)	10,3	12,3													
02	Vaikų literatūra (grožinė, pratybos, enciklopedijos) bei metodinė literatūra	2,0	2,0			2,0											2,0	2,0																														2,0	2,0	Vaikų literatūra (grožinė, pratybos, enciklopedijos) bei metodinė literatūra	2,0	2,0														
03	Sportinis inventorių vaikų pagrindinių judesių lavinimui salėje ir lauke	3,0	3,0			3,0											3,0	3,0																															3,0	3,0	Sportinis inventorių vaikų judesių lavinimui sporto salėje ir lauke	2,3	3,0													
04	Pažintiniai-educaciniai, kultūriniai renginiai (išvykos, spektakliai, įvairūs projektai ir kita)	2,6	2,6			2,6											3,0	3,0																														3,0	2,2	Edukaciniai-pažintiniai, kultūriniai renginiai (įvairios šventės, spektakliai, išvykos, projektai ir kt.)	3,0	2,2														
Iš viso uždaviniui:		18,6	18,6			18,6										21,3	21,3																			21,3	21,3										21,3	21,3	18,6	19,5																
Tobulinti pedagogų kvalifikaciją.																																																																		
01	Pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose, atestacija	2,2	2,2			2,2											2,2	2,2																																	2,2	2,2	Pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose, atestacija	2,2	2,2											
Iš viso uždaviniui:		2,2	2,2			2,2											2,2	2,2																				2,2	2,2									2,2	2,2																	
Atnaujinti įstaigos aplinką, užtikrinant saugias, sveikas ugdymo(si) sąlygas.																																																																		
01	Patalynės, indų, stalo įrankių atnaujinimas	0,3	0,3	0,3													3,5	3,5																															4,0	4,0	Indų, stalo įrankių, patalynės atnaujinimas	3,4	2,0													
02	Sanitarinės higienos priemonės švarai palaikyti	12,0	0,5	0,5													11,5	5,7	5,8	17,3	5,3	5,3																												10,0	5,0	Sanitarinės higienos priemonės švarai palaikyti	3,5	2,5												
03	Pirmos pagalbos suteikimo būtinai medikamentai																0,5		0,5	1,3	1,3	1,3																														1,3	1,3	Pirmos pagalbos suteikimo būtinai medikamentai	0,5	0,5										
04	Žaidimų aikštelių įrengimų atnaujinimas																	1,0		1,0	1,0	1,0																													1,0	1,0	Žaidimų aikštelių įrengimų atnaujinimas	1,0	1,0											
05	Darželio teritorijos priežiūra ir tvarkymas																	0,7		0,7																															1,0	0,7	Darželio teritorijos priežiūra ir tvarkymas	1,7	0,7											
Iš viso uždaviniui:		17,4	6,9	6,9													10,5	5,0	5,5	22,6	10,6	10,6																										11,0	5,0	21,5	10,8	11,0	12,3	8,7												
Užtikrinti sėkmingą įstaigos funkcionavimą.																																																																		
01	Šildymo, elektros, vandentiekio ir kitos komunalinės paslaugos	114,1	114,1	114,1													100,0	100,0	100,0																																	112,1	112,1	112,1			111,4	111,4	Šildymo, elektros energijos, vandentiekio paslaugos	103,2	101,4					
02	Darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos	1064,7	1064,7	570,0	494,7												992,5	992,5	496,0	496,5																															1113,7	1113,7	638,3	475,4	1186,2	1186,2	Darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos	1048,1	992,5							
03	Vaikų maitinimas	169,6	159,6	159,6													180,5	164,6	151,0																																			180,9	167,8	167,8			1186,2	1186,2	Vaikų maitinimas	178,7	160,2			
04	Ryšių ir kitos paslaugos	5,4	5,4	5,4													2,5	2,5	2,5																																						37,3	37,3	37,3			3,0	3,0	Ryšių ir kitos paslaugos	2,9	2,5
Iš viso uždaviniui:		1353,8	1343,8	849,1	494,7												1273,8	1257,9	761,4	496,5																																	1444,0	1430,9	955,5	475,4	1493,7	1493,7	1273,5	1273,8						
Iš viso tikslui:		1382,6	1361,8	849,9	511,9												1308,0	1280,1	762,8	517,3																																	1489,8	1466,1	966,2	499,5	1306,6	1308,0								
Iš viso programai:		1382,6	1361,8	849,9	511,9												1308,0	1280,1	762,8	517,3																																	1489,8	1466,1	966,2	499,5	1306,6	1308,0								

Regina Vitkauskienė

Alyra Šulskienė

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „LINELIS“

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS

(programos pavadinimas)

PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai	2014-ieji
Asignavimų valdytojas (-ai)	Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ direktorė Regina Vitkauskienė
Vykdytojas (-ai)	Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ bendruomenė.

Programos pavadinimas	Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas	Kodas	01
------------------------------	--	--------------	----

Programos parengimo argumentai	Programa rengiama siekiant patenkinti gyventojų poreikius ikimokykliniam ir priešmokykliniam vaikų ugdymui. Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 54 straipsnio „Švietimo planavimas“ įgyvendinimas.		
Ilgalaikis prioritetas (pagal ASPP)	Žmogiškųjų išteklių ugdymas.	Kodas	03
Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas	Užtikrinti švietimo plėtrą ir kokybę, mažinti socialinę atskirtį.	Kodas	02

Programos tikslas	Kurti saugią, sveiką, modernią ugdymo(si) aplinką bei gerinti ugdymo kokybę.	Kodas	01
--------------------------	--	--------------	-----------

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Šios programos siekiai atitinka Alytaus miesto savivaldybės švietimo veiklos prioritetus: sveikatingumo ugdymas, ypatingą dėmesį kreipiant kūno kultūrai, sporto aplinkai gerinti; bendruomeniškumo, tautiškumo, pilietiškumo, etninės kultūros bei vaikų kūrybiškumo ugdymas. Šiuolaikinio gyvenimo iššūkiai, įvairūs pasiekimai mokslo ir technologijų srityse, nuolatinė kaita kelia didelius reikalavimus pedagogui, todėl sudarysime sąlygas pedagogams tobulėti. Parengta programa padės stiprinti įstaigos materialinius bei intelektualinius resursus, tenkinti vaikų poreikius, sudarys galimybę pedagogams susipažinti su inovacijomis, įsisavinti naujus ugdymo metodus, informacines komunikacines technologijas ir diegti praktiniame darbe.

Uždaviniai:

01 uždavinys. Užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą, efektyvių ugdymo(si) formų ir būdų įvairovę, specialiųjų poreikių vaikų (su kalbos sutrikimais) ugdymą.

Priemonės:

01. Grupių edukacinių aplinkų tobulinimas, papildant jas ugdymo(si) priemonėmis įvairioms vaikų kompetencijoms ugdyti (žaislais, saviraišką ir kūrybiškumą skatinančiomis dailės, muzikos ir kitomis priemonėmis);
02. Metodinės literatūros ir vaikų (grožinės, pratybų knygelių, enciklopedijų) papildymas;
03. Sportinio inventoriaus pagrindinių judesių lavinimui, vaikų sportiniams pratimams ir žaidimams salėje ir lauke papildymas;.
04. Netradicinių ugdymo formų ir būdų: įvairių edukacinių-pažintinių, kultūrinių bei sporto renginių (švenčių, susitikimų, spektaklių, koncertų, išvykų, ekskursijų) organizavimas.

Rezultato kriterijai:

Turtinga edukacinė visų grupių aplinka (11 grupių), pakankamai vaikų amžių, gebėjimus, poreikius, programų reikalavimus atitinkančių ugdymo(si) priemonių įvairioms kompetencijoms ugdyti (pakankamai žaislų, didaktinių žaidimų, pratybų knygelėlių, enciklopedijų ir kt. priemonių). Pagerėjusios sąlygos spec. poreikių vaikams (30 vaikų su kalbos ir komunikacijų sutrikimais). Gausus sportinio inventoriaus pasirinkimas (kamuolių, lankų, šokdinių, paspirtukų, dviratukų, rogučių ir kt.) sportinei veiklai salėje ir lauke įvairiu metų laiku, – tenkinami visų vaikų poreikiai. Bendri ir grupiniai renginiai organizuojami 1 k. per mėn. (spektakliai, koncertais – 1 k. per ketv.) pajvairins ugdymo procesą, patenkins ugdytinių ir visos bendruomenės poreikius. Tenkinami visų ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų (iš viso 210) ugdymo(si) poreikiai.

02 uždavinys. Sudaryti sąlygas pedagogams kelti kvalifikaciją.

Priemonės:

01. Pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo renginiuose pagal jų pačių pasirinktas programas, projektus.
02. Pedagogų atestacija (numatyta atestuoti 1 pedagogas).

Rezultato kriterijai:

Visi pedagogai ne mažiau 5 d. per metus dalyvaus kvalifikacijos kėlimo renginiuose, 1 atestuosis. Pagerės ugdymo kokybė.

03 uždavinys. Užtikrinant saugias, sveikas, ugdymo(si) sąlygas, atitinkančias higienos normas ir bendruosius sveikatos reikalavimus.

Priemonės:

01. Indų, stalo įrankių, patalynės grupėms atnaujinimas (2 grupėms po 30 kompl.).
02. Asmens higienos, valymo, kitų priemonių ir prekių įsigijimas (pagal poreikį).
03. Pirmos pagalbos suteikimui medikamentų įsigijimas (būtinausių).
04. Vaikų žaidimų aikštelių (5) įrengimų, pavėsinių, smėliadėžių, atnaujinimas (suremontuoti, perdažyti, įsigyti naujų įrengimų, pakeisti smėlį).
05. Teritorijos tvarkymas (žalios vejos, gėlynų, augalų priežiūra, kiemo vartų pakeitimas, šaligatvių aplink pastatą sutvarkymas – 2 % lėšomis;).
06. Paramos programos „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimo“ programų vykdymas vaikų maitinimui gerinti.

Rezultato kriterijai:

Estetiška, saugi darželio vidaus patalpų aplinka, atitinkanti higieninių normų ir bendruosius sveikatos saugos reikalavimus.

Saugūs visų 11 žaidimų aikštelių įrengimai (sutaisyti, perdažyti), pagal galimybes įsigyta naujų.

Graži darželio teritorijos aplinka: žalia veja, gėlynai, želdiniai. Pagerėjęs įstaigos įvaizdis.

Paramos programų „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“ dėka geresnis vaikų maitinimas, ugdomi sveikos gyvensenos įpročiai ir įgūdžiai, vaikų sveikata.

04 uždavinys. Užtikrinti sėkmingą įstaigos funkcionavimą.

Priemonės:

01. Šildymo, elektros, vandentiekio ir kitos komunalinės paslaugos – numatyta 101,0 tūkst. Lt.
02. Vaikų maitinimo organizavimas – numatyta 180,5 tūkst. Lt.
03. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos – 992,5 tūkst. Lt.
04. Ryšių paslaugos – 2,5 tūkst. Lt.

Rezultato kriterijai:

Laiku apmokamos šildymo, elektros, vandens teikimo, ryšių ir kt. paslaugos.

Organizuojamas kokybiškas vaikų maitinimas.

Laiku išmokamas darbuotojų darbo užmokestis.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Patenkintas gyventojų poreikis ikimokykliniam ir priešmokykliniam vaikų ugdymui.
Teikiamos kokybiškos ugdymo paslaugos 162 ikimokyklinio, 48 priešmokyklinio amžiaus vaikų.
Pagerėjusios 30 specialiųjų poreikių vaikų ugdymo(si) sąlygos. .
Aukštas pedagogų kompetencijų lygis, atitinkantis šiandienos pedagogui keliamus reikalavimus.
Teikiamos kokybiškos ugdymo paslaugos, sudarytos sąlygos ugdymo programų vykdymui.
Gera vaikų sveikata, padidėjęs lankomumas.
48 priešmokyklinukai sėkmingai pasirenge mokymuisi mokykloje (geri brandumo rodikliai).
Pagražėjusi, estetiška, saugi, moderni darželio vidaus ir išorės aplinka, pagerėjęs įvaizdis.
Įstaiga sėkmingai funkcionuoja.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšos.
Tikslinės valstybės biudžeto dotacijos (mokinio krepšelio lėšos).
Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ paramos programos.
Gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 2% lėšos.
Galimos ir kitos įvairių rėmėjų lėšos.

Alytaus miesto strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa:

3. Prioritetas. Žmogiškųjų išteklių plėtra.
3.2 tikslas. Gerinti viešųjų paslaugų teikimo kokybę.
3.2.1 uždavinys. Užtikrinti miesto gyventojams galimybę gauti kokybišką išsilavinimą.
3.2.1.2. Rekonstruoti vaikų darželius ir darželius-mokyklas.

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai:

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas;
Vaiko gerovės valstybės politikos strategija;
Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija;
Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“;
Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija;
Šešioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programa;
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktai;
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros 2011–2013 metų programa;
Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija;
Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašas;
Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašas;
Lietuvos higienos norma HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“;
Alytaus miesto plėtros iki 2015 metų strateginis planas;
Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimai;
Alytaus miesto savivaldybės 2014 metų švietimo veiklos programa;
Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ nuostatai;
Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ ikimokyklinio ugdymo programa;
Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa.

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai**tūkst. Lt**

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:	1382,6	1338,9	1338,9	1542,0	1540,0
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1361,8	1282,5	1282,5	1510,0	1510,0
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	849,9	783,0	783,0	960,0	960,0
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	511,9	499,5	499,5	550,0	550,0
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	5,0	7,2	7,2	12,0	10,0
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	5,0	7,2	7,2	12,0	10,0
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos					
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai iš, viso:	15,8	49,2	49,2	20,0	20,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	10,0	43,2	43,2	15,0	15,0
1.4.3. Nuosavos lėšos	5,8	6,0	6,0	5,0	5,0

Direktorė

Regina Vitkauskienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Alvyra Šulskienė

Vyr. buhalterė

Danguolė Jankevičienė

2013-12-17

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „LINELIS“
IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA

| Kodas | 01

Vertinimo kriterijaus			Planuojamas rezultatas (metais)				
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	2013 m.	2014m.	2015 m.	2016 m.
01	Efektas (Programos)	Patenkinsime gyventojų poreikį ikimokykliniam, priešmokykliniam vaikų ugdymui.					
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Pagerinsime ugdymo kokybę. Dirbs aukštesnės kvalifikacijos pedagogai.					
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Užtikrinsime ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą, efektyvių ugdymo(si) formų ir būdų įvairovę, specialiųjų poreikių vaikų ugdymą.					
		Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai.	Skaičius	210	220	220	220
		Specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintys vaikai.	Skaičius	30	35	35	35
		Ugdymo priemonės edukacinei grupių aplinkai (žaislai, didaktinės ir kt.)	Lt (tūkst.)	14,0	13,3	15,0	15,0
		Vaikų ir metodinė literatūra	Lt (tūkst.)	2,0	2,0	2,0	2,0
		Sportinio inventoriaus bazės papildymas	Lt (tūkst.)	3,0	3,5	3,0	3,0
010102	Produkto (Programos uždavinio)	Kelsime pedagogų kvalifikaciją.					
		Pedagogų dalyvavimas kursuose ir seminaruose	Skaičius	21 ped.	21 ped.	21 ped.	21 ped.
		Atestuota aukštesnei kvalifikacinei kategorijai	Skaičius	2	2	3	2
010103	Produkto (Programos uždavinio)	Pagerinsime ugdymo(si) aplinką (aplinka atitiks higieninių normų ir bendruosius sveikatos saugos reikalavimus).					
		Patalynės, indų, stalo įrankių grupėms įsigijimas.	Lt (tūkst.)	3,5	4,0	4,5	4,5
		Žaidimų aikštelių įrengimų atnaujinimas.	Lt (tūkst.)	2,0	1,0	2,0	2,0
		Pavėsinių stogų keitimas.	Proc. (%)	-	-	100 %	-

Direktorė
 Direktorės pavaduotoja ugdymui
 2013-12-17

Regina Vitkauskienė
 Alvyra Šulskienė

**VERTINIMO KRITERIJŲ ATASKAITOS SUVESTINĖ
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „LINELIS“**

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA

Kodas

01

Vertinimo kriterijaus				Rezultatas		
				2013 metai		Pastabos
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	Planuotas	Pasiektas	
01	Efekto (Programos)	Patenkintas gyventojų poreikis ikimokykliniam, priešmokykliniam vaikų ugdymui.				
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Pagerėjusi ugdymo kokybė, atnaujinta įstaigos aplinka, sukurtos saugios, sveikos, modernios ugdymo(si) ir darbo sąlygos.				
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Vykdomos ugdymo programos, naudojami efektyvūs ugdymo(si) būdai, tenkinami vaikų specialieji poreikiai.				
		Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai	Skaičius	220	223	
		Specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintys vaikai	Skaičius	40	41	
		Įsigyta ugdymo priemonių grupėms (žaislų, didaktinių)	Lt (tūkst.)	11,0	10,3	
		Vaikų ir metodinė literatūros papildyta	Lt (tūkst.)	2,0	1,7	
		Pažintinei veiklai, kultūriniais renginiams skirta	Lt (tūkst.)	2,0	1,8	
		Sportinio inventoriaus bazė papildyta	Lt (tūkst.)	3,0	2,3	
		Priešmokyklinukai pasiekę reikiamą brandą, pasirengę tolimesniam mokymuisi mokykloje	Skaičius	49	49	
010102	Produkto (Programos uždavinio)	Pedagogai kelia kvalifikaciją, tobulėja				
		Pedagogai dalyvavo kursuose ir seminaruose	Skaičius	21 ped.	21 ped.	
		Atestuota pedagogų	Skaičius	2	2	
010103	Produkto (Programos uždavinio)	Pagerėjusi ugdymo aplinka (atitinka higieninių normų ir bendruosius sveikatos saugos reikalavimus).				

		Įsigyta patalynės, indų, stalo įrankių grupėms	Lt (tūkst.)	3,3	3,0	
		Atliktas vidaus patalpų (laiptinių) remontas	Skaičius	4	4	
		Atnaujinti žaidimų aikštelių įrengimai.	Lt (tūkst.)	1,0	1,5	
		Pavėsinių stogų (asbestiniu šiferiu dengtų) pakeitimas.				Lėšų neskirta.

Direktorė

Regina Vitkauskienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Alvyra Šulskienė

2013-12-17

PROGRAMŲ VYKDYMO ATASKAITA

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Pavadinimas	2013 metais patvirtinti asignavimai													2013 metais faktiškai panaudoti asignavimai													Kriterijaus				
				Iš jų													Iš jų													Pavadinimas	planuota	faktiškai		
				Savivaldybės biudžetas				ES lėšos	Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai					Savivaldybės biudžetas				ES lėšos	Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai							
				Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa		Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos	Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa		Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos				Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos
01	Programa. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas																																	
01	Kurti saugią, sveiką, modernią ugdymo(si) aplinką ir gerinti ugdymo kokybę.																																	
01	01	Užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, ugdymo formų bei metodų įvairovę, paslaugų plėtrą																																
01	01	01	Ugdymo priemonės grupėms	10,3	10,3		10,3											14,0	14,0		14,0								0,3	Ugdymo priemonės grupėms	14,0	14,3		
01	01	02	Vaikų ir metodinė literatūra	2,0	2,0		2,0											2,0	2,0		2,0										2,0	2,0		
01	01	03	Pažintinai - kultūriniai renginiai	2,0	2,0		2,0											2,0	2,0		2,0										2,0	2,0		
01	01	04	Sporto inventoriaus papildymas	3,0	3,0		3,0											3,0	3,0		3,0								0,2	Sporto inventoriaus papildymas	3,0	3,2		
			Iš viso uždaviniui:	21,0	21,0		21,0											21,3	21,3		21,3										21,0	21,5		
01	02	Tobulinti pedagogų kvalifikaciją.																																
01	02	01	Pedagogų dalyvavimas kursuose, atestacija	2,2	2,2		2,2											2,2	2,2		2,2											2,2	2,2	
			Iš viso uždaviniui:	2,2	2,2		2,2											2,2	2,2		2,2										2,2	2,2		
01	03	Atnaujinti įstaigos aplinką, užtikrinant saugias, sveikas, modernias ugdymo(si) sąlygas.																																
01	03	01	Baldeliai, įrengimai grupėms	3,4	3,4		3,4											3,4	3,4		3,4											3,4	3,4	
01	03	02	Patalynė, indai, stalo įrankiai	3,5	3,0	3,0								10,5		5,0	5,5	3,5	3,0	3,0									10,5	5,0	5,5	13,0	13,5	
01	03	03	Sanitarinės higienos priem.	0,5	0,5	0,5												0,5	0,5	0,5												0,5	0,5	
01	03	04	Žaidimų aikštelių įrengimai	1,0	1,0	1,0												1,0	1,0	1,0												1,0	1,5	
01	03	05	Teritorijos priežiūra, tvarkymas																											0,8	Teritorijos priežiūra, tvarkymas	0,8	0,8	
			Iš viso uždaviniui:	17,4	6,9	6,9								10,5	5,0	5,5	17,4	6,9	6,9									10,5	5,0	6,3	17,4	18,2		
01	04	Užtikrinti įstaigos funkcionavimą																																
01	04	01	Komunalinės paslaugos	114,1	114,1	114,1												114,1	114,1	114,1													114,1	114,1
01	04	02	Darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos	1064,7	1064,7	570,0	494,7											1064,7	1064,7	570,0	494,7												1064,7	1064,7
01	04	03	Vaikų maitinimas	169,6	159,6	159,6		5,0	5,0					5,0		5,0		169,6	159,6	159,6													169,6	159,6
01	04	04	Ryšių ir kitos paslaugos	5,4	5,4	5,4												5,4	5,4	5,4													5,4	5,4
			Iš viso uždaviniui:	1353,8	1343,8	849,1	494,7		5,0	5,0				5,0		5,0		1353,8	1343,8	849,1	494,7											1353,8	1353,8	
01	Iš viso tikslui:			1382,6	1361,8	849,9	511,9		5,0	5,0				15,5	10,7		1382,6	1361,8	849,1	511,9											1382,6	1382,6		
	Iš viso programai:			1382,6	1361,8	849,9	511,9		5,0	5,0				15,5	10,7		1382,6	1361,8	849,9	511,9											1382,6	1382,6		

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

2013-12-17

Regina Vitkauskienė

Alvyra Šulskienė